Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от “ £ ^ ’̂ ^ ^ ^ 2021 года №

О внесении изменений в Положение
о служебных жилых помещениях
муниципального образования "Тайшетский район"

Руководствуясь статьёй 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
статьями 30, 46 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район
Иркутской области", Дума Тайшетского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о служебных жилых помещениях муниципального
образования "Тайшетский район", утвержденное решением Думы Тайшетского района от
25 сентября 2012 года № 140 (в редакции решений Думы Тайшетского района от 30
сентября 2014 года № 255, от 29 ноября 2016 года № 51), следующие изменения:

1) в части 1 статьи 3:

в абзаце втором слова "Департаментом по управлению муниципальным
имуществом администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитетом по
управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района";

в абзаце третьем слова "Департамент по управлению муниципальным имуществом
администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитет по управлению
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Тайшетского района";

в абзаце четвёртом слова "Департаментом по управлению муниципальным
имуществом администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитетом по
управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района";

2) в части i статьи 3 слова "Департамент по управлению муниципальным
имуществом администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитет по
управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района";

3) в абзаце первом части 3 статьи 3 слова "Департамент по управлению
муниципальным имуществом администрации Тайшетского района" заменить словами
"Комитет по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и
жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района";

4) в части 1 статьи 4 слова "Департамент по управлению муниципальным
имуществом администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитет по

управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района";

5) в части 2 статьи 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"Граждане, имеющие право на получение служебного помещения, подают
заявление о постановке на учет в качестве нуждающегося в предоставлении служебного
жилого помещения на имя мэра Тайшетского района по форме, согласно приложения № 1
к настоящему Положению в Комитет по управлению муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации
Тайшетского района. К заявлению прилагаются следующие документы:";

I

в абзаце седьмом слова "Департамент по управлению муниципальным имуществом
администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитет по управлению
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Тайшетского района";

6) в части 3 статьи 4:

в абзаце первом слова "Департамент по управлению муниципальным имуществом
администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитет по управлению
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Тайшетского района";

в абзаце втором слова "Департамент по управлению муниципальным имуществом
администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитет по управлению
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Тайшетского района";

7) в статье 5:

в абзаце первом части 2 слова "Департамент по управлению муниципальным
имуществом администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитет по
управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района";

в абзаце втором части 2 слова "Департамент по управлению муниципальным
имуществом администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитет по
управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района";

в абзаце пятом части 2 слова "Департаментом по управлению муниципальным
имуществом администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитетом по
управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района";

в части 4 слова "Департаментом по управлению муниципальным имуществом
администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитетом по управлению
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Тайшетского района";

в части 5 слова "Департамент по управлению муниципальным имуществом
администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитет по управлению
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Тайшетского района";

в части 6 слова "Департамент по управлению муниципальным имуществом
администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитет по управлению
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Тайшетского района";

в части 7 слова "Департамент по управлению муниципальным имуществом
администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитет по управлению
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Тайшетского района";

8) в части 3 статьи 6:

в абзаце третьем слова "Департаментом по управлению муниципальным
имуществом администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитетом по
управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района";

в абзаце четвёртом слова "Департамент по управлению муниципальным
имуществом администрации Тайшетского района" заменить словами "Комитет по
управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района".

2. Приложение № 1 к Положению о служебных жилых помещениях
муниципального образования "Тайшетский район" изложить в редакции приложения № 1
к настоящему решению.

3. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и
разместить на официальном сайте адм^

4. Настоящее решение вступает

Председатель Думы Тайшетского р

Приложение № 1
к решению Думы Тайшетского района

от " Л У " 2021 года № /'<>{£

"Мэру Тайшетского района

ЗАЯВЛЕНИЕ
О ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩЕГО В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

СЛУЖЕБНОГО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

Прошу поставить на учет в качестве нуждающегося в предоставлении служебного
жилого помещения муниципального жилищного фонда для проживания в связи с
характером моих трудовых отношений с

(полное наименование органа местного самоуправления, учреждения)

я,_______________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество заявителя)

подтверждаю, что на момент подачи настоящего заявления ни я, ни члены моей семьи не
обеспечены жилыми помещениями на территории муниципального образования
"Тайшетский район" по месту работы.

Последствия прекращения трудовых отношений (пребывания на выборной
должности), а также увольнения со службы, мне разъяснены и понятны, обязуюсь их
выполнить.

Имею состав семьи______ человек (а), а именно:
(кол-во)

(фамилия, имя, отчество, год рождения, отношение к заявителю)

(фамилия, имя, отчество, год рождения, отношение к заявителю)

К заявлению прилагаю следующие документы:

(подпись заявителя)

Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом, строительству,
архитектуре и жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Тайшетского района Р.К. Евстратов